

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 介護保険事業収益 | 543,013,614 | 531,146,918 | 11,866,696 |
| | 老人福祉事業収益 | 378,603,942 | 358,958,637 | 19,645,305 |
| | 経常経費寄附金収益 | 128,800 | 480,000 | -351,200 |
| | その他の収益 | 890,027 | 5,380,503 | -4,490,476 |
| | サービス活動収益計（1） | 922,636,383 | 895,966,058 | 26,670,325 |
| | 人件費 | 667,228,213 | 668,631,594 | -1,403,381 |
| | 事業費 | 177,057,553 | 179,866,403 | -2,808,850 |
| | 事務費 | 47,519,569 | 41,960,114 | 5,559,455 |
| | 利用者負担軽減額 | 1,697,856 | 2,134,262 | -436,406 |
| | 減価償却費 | 45,509,478 | 49,564,327 | -4,054,849 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -21,987,933 | -24,826,612 | 2,838,679 | |
| サービス活動費用計（2） | 917,024,736 | 917,330,088 | -305,352 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 5,611,647 | -21,364,030 | 26,975,677 | |
| サービス活動外増減の部 | 受取利息配当金収益 | 57,343 | 97,926 | -40,583 |
| | その他のサービス活動外収益 | 2,740,063 | 467,352 | 2,272,711 |
| | サービス活動外収益計（4） | 2,797,406 | 565,278 | 2,232,128 |
| | その他のサービス活動外費用 | 14,900 | 11,700 | 3,200 |
| | サービス活動外費用計（5） | 14,900 | 11,700 | 3,200 |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 2,782,506 | 553,578 | 2,228,928 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 8,394,153 | -20,810,452 | 29,204,605 | |
| 特別増減の部 | 取 固定資産受贈額 | 0 | 299,200 | -299,200 |
| | 益 特別収益計（8） | 0 | 299,200 | -299,200 |
| | 費 固定資産売却損・処分損 | 10 | 72,283 | -72,273 |
| | 用 特別費用計（9） | 10 | 72,283 | -72,273 |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | -10 | 226,917 | -226,927 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 8,394,143 | -20,583,535 | 28,977,678 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | 260,976,070 | 269,963,275 | -8,987,205 |
| | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 269,370,213 | 249,379,740 | 19,990,473 |
| | 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額（15） | 22,224,120 | 32,076,330 | -9,852,210 |
| | その他の積立金積立額（16） | 41,000,000 | 20,480,000 | 20,520,000 |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 250,594,333 | 260,976,070 | -10,381,737 | |